

		Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486
Инвестор		(организация, адрес, телефон, факс)		
Заказчик (генподрядчик)		Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул.Миронова, д.2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486
		(организация, адрес, телефон, факс)		
Подрядчик (субподрядчик)		ООО "ЭВМ" 446201, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д. 28, офис 2 тел. 8-927-713-81-74	по ОКПО	33208744
		(организация, адрес, телефон, факс)		
Стройка		г.о. Новокуйбышевск		
		(наименование, адрес)		
Объект		Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск в районе дома №146 по ул. Карбышева (устройство освещения)		
		(наименование)		

Вид деятельности по ОКДП	43.21
Договор подряда (контракт)	№ 111/22-МК
номер	Доп № 1
дата	28.11.2022
Вид операции	10.05.2023
	стройка

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
АКТ-986	19.06.2023	20.04.2023	19.05.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ по порядку	№ по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (г.р. В) для ресурсов, отсутствующих в СЧБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт			3					
		1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	0,81		2,43	9,07		22,04		
		1	ОТ					7,35		29,37		647,61
		2	ЭМ					63,59		190,77		
		3	в т.ч. ОТм					5,56		16,68	29,37	489,89
			ЗТ	чел.-ч	0,81		2,43					
			ЗТм	чел.-ч	0,48		1,44					
			Итого по расценке					70,94		212,82		
			ФОТ							38,73		1 137,50
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		35,90		1 054,46
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		19,75		580,13
			Всего по позиции							268,47		
2	2	ФССЦпг-01-01-01-046	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			3,376	17,95		60,58		
			Объем=3*1,125							60,58		
			Всего по позиции							60,58		
3	3	ФССЦпг-03-01-01-015	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 16 км (Перевозка грузов автотранспортом)	1 т груза			3,376	14,00		47,35		
			Объем=3*1,125							47,35		
			Всего по позиции							47,35		
4	4	ФЕРы08-03-573-04	прим. Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до	шт			1					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.3 п.2 место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06	0,6	1,236	9,82		12,26		
		1	ОТ					20,44	0,6	12,26	29,37	360,06
		2	ЭМ					33,47	0,6	20,08		
		3	в т.ч. ОТм					3,42	0,6	2,05	29,37	60,21
		4	М					2,94	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	2,06	0,6	1,236					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	0,6	0,186					
			Итого по расценке					56,85		32,34		
			ФОТ							14,31		420,29
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	0,6	97		13,88		407,68
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	0,6	51		7,30		214,35
			Всего по позиции							53,62		
5	5	ФЕРы08-02-367-04	прим. Демонтаж. Провод на траверсах по металлическим и железобетонным опорам сечением до 70 мм2, при количестве опор на 1 км: Объем=300/1000	км			0,3					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.5	Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6								
		1-4-4	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.-ч	10	0,6	1,8	10,21		18,38		
		1	ОТ					102,10	0,6	18,38	29,37	539,62
		2	ЭМ					525,25	0,6	94,55		
		3	в т.ч. ОТм					50,01	0,6	9,00	29,37	264,33
		4	М					28,14	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	10	0,6	1,8					
			ЗТм	чел.-ч	3,71	0,6	0,6678					
			Итого по расценке					655,49		112,93		
			ФОТ							27,38		804,15
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	0,6	97		26,56		780,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,96		410,12
			Всего по позиции							153,45		
6	6	ФЕРр68-2-2	прим. Опиловка деревьев. Формовочная обрезка деревьев высотой: более 5 м	шт			3					
		1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	2,07		6,21	8,46		52,54	29,37	1 542,81
		1	ОТ							17,51		
		2	ЭМ					888,22		2 984,66		
		3	в т.ч. ОТМ					26,78		80,34	29,37	2 359,59
			ЗТ	чел.-ч	2,07		6,21					
			ЗТм	чел.-ч	1,86		5,58					
			Итого по расценке					905,73		2 717,19		
			ФОТ							132,87		3 902,40
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			135,53		3 980,45
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			71,75		2 107,30
			Всего по позиции							2 924,47		
7	7	ФССЦпр-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=3*0,15*0,71	1 т груза			0,3195	42,98		13,73		
			Всего по позиции							13,73		
8	8	ФССЦпр-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 25 км	1 т груза			0,3195	17,32		5,53		
			Всего по позиции							5,53		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы :							3 202,47		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							105,22		
			Эксплуатация машин							2 989,32		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							108,07		
			Материалы							107,93		
			Строительные работы							3 320,13		
			Строительные работы							3 300,87		
			в том числе:									
			оплата труда							74,58		
			эксплуатация машин и механизмов							2 855,43		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							97,02		
			материалы							107,93		
			накладные расходы							171,43		
			сметная прибыль							91,50		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							19,26		
			Монтажные работы							206,97		
			в том числе:									
			оплата труда							30,64		
			эксплуатация машин и механизмов							114,63		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,05		
			накладные расходы							40,44		
			сметная прибыль							21,26		
			Итого ФОТ (справочно)							213,29		
			Итого накладные расходы (справочно)							211,87		
			Итого сметная прибыль (справочно)							112,76		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							3 627,10		
			Раздел 2. Устройство освещения									
9	9	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм-Б/У	шт			1					
		1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	9,92		20,44		
		1	ОТ					20,44		20,44	29,37	600,32
		2	ЭМ					33,47		33,47		
		3	в т.ч. ОТм					3,42		3,42	29,37	100,45
		4	М					2,94		2,94		
			ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
			ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
			Итого по расценке					56,85		56,85		
			ФОТ							23,86		700,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		679,75
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		357,39
			Всего по позиции							92,16		
10	10	ФЕРм08-02-367-04	Провод на траверсах по металлическим и железобетонным опорам сечением до 70 мм2, при количестве опор на 1 км: 16 Объем=300/1000	км			0,3					
		1-4-4	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.-ч	10		3	10,21		30,63		
		1	ОТ					102,10		30,63	29,37	899,60
		2	ЭМ					525,25		157,58		
		3	в т.ч. ОТм					50,01		15,00	29,37	440,55
		4	М					28,14		8,44		
			ЗТ	чел.-ч	10		3					
			ЗТм	чел.-ч	3,71		1,113					
			Итого по расценке					655,49		196,65		
			ФОТ							45,63		1 340,15
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			44,26		1 299,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			23,27		683,48
			Всего по позиции							264,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 Объем=(5*5) / 100	100 шт			0,1					
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	13,1		1,31	7,80		10,22		
			1 ОТ					102,18		10,22	29,37	300,16
			2 ЭМ					1 981,12		198,11		
			3 в т.ч. ОТм					165,88		16,59	29,37	487,25
			ЗТ	чел.-ч	13,1		1,31					
			ЗТм	чел.-ч	14,3		1,43					
			Итого по расценке					2 083,30		208,33		
			ФОТ							26,81		787,41
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			21,47		630,72
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.25									
			СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			9,34		274,41
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							239,14		
12	12	ФЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных	шт			11					
			1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	0,44		4,84	8,17		39,54		
			1 ОТ					3,59		39,49	29,37	1 159,82
			2 ЭМ					46,57		512,27		
			3 в т.ч. ОТм					6,48		71,28	29,37	2 093,49
			ЗТ	чел.-ч	0,44		4,84					
			ЗТм	чел.-ч	0,48		5,28					
			Итого по расценке					50,16		551,76		
			ФОТ							110,77		3 253,31
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	103	0,9	92,7			102,68		3 015,82
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			СП Линии электропередачи	%	80	0,85	51			56,49		1 650,19
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	80	0,85	51					
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							710,93		
13	13	ФЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноствоечных опор	шт			11					
			1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	0,25		2,75	8,17		22,47		
			1 ОТ					2,04		22,44	29,37	659,06
			2 ЭМ					11,01		121,11		
			3 в т.ч. ОТм					1,89		20,79	29,37	610,60
			ЗТ	чел.-ч	0,25		2,75					
			ЗТм	чел.-ч	0,14		1,54					
			Итого по расценке					13,05		143,55		
			ФОТ							43,23		1 269,86
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	103	0,9	92,7			40,07		1 176,67
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			СП Линии электропередачи	%	80	0,85	51			22,05		647,53
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	80	0,85	51					
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							205,67		
14	14	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона Объем=(10*44)/1000	т			0,44					
			1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	42,5		18,7	9,82		179,89		
			1 ОТ					408,85		179,89	29,37	5 283,37
			2 ЭМ					425,84		187,37		
			3 в т.ч. ОТм					51,59		22,70	29,37	666,70
			4 М					72,21		31,77		
			Итого по расценке					906,90		399,03		
			ФОТ							202,59		5 950,07
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	102	0,9	91,8			185,98		5 462,16
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			99,88		2 633,36
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	58	0,85	49,3					
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							684,89		
15	15	ТЦ_07.2.02.01_63_63180_25390_12.10.2022_02	Закладная деталь для опор ОГФФ-9 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	шт			5	35 000,00		17 106,55	10,23	175 000,00
			Всего по позиции							17 106,55		175 000,00
16	16	ТЦ_07.2.02.01_63_63180_25390_19.10.2022_02	Закладная деталь для опор ОГК-5 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	шт			5	22 000,00		10 752,69	10,23	110 000,00
			Всего по позиции							10 752,69		110 000,00
17	17	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=(10*0,14) / 100	100 м3			0,014					
			1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	135		1,89	7,80		14,74		
			1 ОТ					1 053,00		14,74	29,37	432,91
			2 ЭМ					1 566,06		21,92		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		3,42	29,37	100,45
			4 М					909,27		12,73		
			Итого по расценке					3 528,33		49,39		
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	102	0,9	91,8					
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	58	0,85	49,3					
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							49,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							18,16		533,36
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			18,67		489,62
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			8,95		262,95
			Всего по позиции							75,01		
18	18	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			1,428	592,76		846,46		
			Всего по позиции							846,46		
19	19	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободных, одноствоечных массой до 2 т Объем=(5*138+5*47,9)/1000	т			0,9295					
			1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4.1)	чел.-ч	26		24,167	9,76		235,87		
			1 ОТ					253,76		235,87	29,37	6 927,50
			2 ЭМ					851,32		791,30		
			3 в т.ч. ОТм					55,87		51,93	29,37	1 525,18
П,Н	П,Н	01.7.15.03-0042	Болты с шайбами и шайбами строительные	кг	0		0					
Н	Н	07.2.07.11	Опоры стальные	т	1		0,9295					
П,Н	П,Н	22.2.02.23	Металлические плакаты	шт	0		0					
			ЗТ	чел.-ч	26		24,167					
			ЗТм	чел.-ч	6,91		6,422845					
			Итого по расценке					1 105,08		1 027,17		
			ФОТ							287,80		8 452,68
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			266,79		7 835,63
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			146,78		4 310,87
			Всего по позиции							1 440,74		
20	20	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_19.10.2022_02	Опора ОГФ-9 (Линии электропередачи)	шт			5	85 000,00		41 544,48	10,23	425 000,00
			Всего по позиции							41 544,48		425 000,00
21	21	ТЦ_08.0.00.00_63_63180 25390_19.10.2022_02	Опора ОГК-5 (Линии электропередачи)	шт			5	44 000,00		21 505,38	10,23	220 000,00
			Всего по позиции							21 505,38		220 000,00
22	22	ФЕР33-05-006-01	Земляные работы при сборке и установке железобетонных одноствоечных опор с кабельным и воздушными вводами Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
			1-2-1 Затраты труда рабочих (ср 2.1)	чел.-ч	196		1,96	7,87		15,43		
			1 ОТ					1 542,52		15,43	29,37	453,18
			2 ЭМ					2 632,26		26,32		
			3 в т.ч. ОТм					220,40		2,20	29,37	64,61
			ЗТ	чел.-ч	196		1,96					
			ЗТм	чел.-ч	19		0,19					
			Итого по расценке					4 174,78		41,75		
			ФОТ							17,63		517,79
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			16,34		479,99
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			8,99		264,07
			Всего по позиции							67,08		
23	23	ФЕР33-05-005-01	Сборка и установка железобетонных одноствоечных опор: с кабельным вводом Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
			1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	642		6,42	8,53		54,76		
			1 ОТ					5 476,26		54,76	29,37	1 608,30
			2 ЭМ					18 750,36		187,50		
			3 в т.ч. ОТм					1 787,10		17,87	29,37	524,84
			4 М					164,92		1,65		
Н	Н	05.1.02.07	Стойка железобетонная	шт	101		1,01					
			ЗТ	чел.-ч	642		6,42					
			ЗТм	чел.-ч	148		1,48					
			Итого по расценке					24 391,54		243,91		
			ФОТ							72,63		2 133,14
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			67,33		1 977,42
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			37,04		1 087,90
			Всего по позиции							348,28		
24	24	ТЦ_05.1.02.07_63_63180 25390_19.10.2022_02	Опора ЖБИ (Прим. Опора СНВ-7-13) (Линии электропередачи)	шт			1	200 000,00		19 550,34	10,23	200 000,00
			Всего по позиции							19 550,34		200 000,00
25	25	ФЕРм08-02-363-02	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 2 ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05, ТЗ=1,05	шт			10					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4.1)	чел.-ч	3,64	1,05	38,22	9,76		373,03		
		1	ОТ					35,53	1,05	373,07	29,37	10 957,07
		2	ЭМ					162,00		1 820,00		
		3	в т.ч. ОТм					17,38		173,80	29,37	5 104,51
		4	М					21,63		216,30		
		ЗТ		чел.-ч	3,64	1,05	38,22					
		ЗТм		чел.-ч	1,29		12,9					
		Итого по расценке						239,16		2 409,37		
		ФОТ								546,87		16 061,58
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			530,46		15 579,73
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			278,90		8 191,41
		Всего по позиции								3 218,73		
26	26	ТЦ_07.2.02.02_63_63180_25390_19.10.2022_02	Кронштейн для светильников 1x1, 2 рожка	шт			10	17 000,00		16 617,79	10,23	170 000,00
		(Линии электропередачи)										
		Всего по позиции								16 617,79		170 000,00
27	27	ФЕРм08-02-363-01	Кронштейны специальные на опорах для светильников сварные металлические, количество рожков: 1	шт			4					
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05										
		1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4.1)	чел.-ч	2,73	1,05	11,466	9,76		111,91		
		1	ОТ					26,64	1,05	111,89	29,37	3 286,21
		2	ЭМ					154,88		619,52		
		3	в т.ч. ОТм					14,81		59,24	29,37	1 730,88
		4	М					15,73		62,92		
		ЗТ		чел.-ч	2,73	1,05	11,466					
		ЗТм		чел.-ч	1,1		4,4					
		Итого по расценке						197,25		794,33		
		ФОТ								171,13		5 026,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			166,00		4 875,31
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			87,28		2 563,31
		Всего по позиции								1 047,51		
28	28	ТЦ_07.2.02.02_63_63180_25390_19.10.2022_02	Кронштейн для светильников РКУ/ЖКУ	шт			4	2 000,00		782,01	10,23	8 000,00
		(Линии электропередачи)										
		Всего по позиции								782,01		8 000,00
29	29	ФЕРм08-02-369-03	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными	шт			24					
		ОП п.1.8.3 При производстве работ на высоте св. 2 до 8 м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05										
		1-4-6	Затраты труда рабочих (ср 4.6)	чел.-ч	1,07	1,05	26,964	10,50		283,12		
		1	ОТ					11,24	1,05	283,25	29,37	8 319,05
		2	ЭМ					45,00		1 080,00		
		3	в т.ч. ОТм					4,42		106,08	29,37	3 115,57
		4	М					49,38		1 185,36		
		ЗТ		чел.-ч	1,07	1,05	26,964					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		7,92					
		Итого по расценке						105,83		2 548,61		
		ФОТ								389,33		11 434,62
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			377,65		11 091,58
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			198,56		5 831,86
		Всего по позиции								3 124,82		
30	30	ТЦ_20.3.03.07_63_63180_25390_19.10.2022_02	Светильник светодиодный 50Вт	шт			24	27 000,00		63 343,11	10,23	648 000,00
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		Всего по позиции								63 343,11		648 000,00
31	31	ФССЦ-20.6.04.11-0011	Зажим WAGO (Электротехнические установки на других объектах) Объем=48 / 100	100 шт			0,48	2 244,00		1 077,12		
		Всего по позиции								1 077,12		
32	32	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=130 / 1000	1000 м			0,13					
		1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3.9)	чел.-ч	65,24		8,4812	9,51		80,86		
		1	ОТ					620,43		80,86	29,37	2 368,98
		2	ЭМ					3 092,82		402,07		
		3	в т.ч. ОТм					399,08		51,88	29,37	1 523,72
		4	М					7 435,74		966,65		
П,Н	П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвлений	100 шт	0		0					
П,Н	П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью	100 шт	0		0					
Н	Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,1326					
П,Н	П,Н	25.2.02.09-0011	Хомуты стальной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
		ЗТ		чел.-ч	65,24		8,4812					
		ЗТм		чел.-ч	37,51		4,8783					
		Итого по расценке						11 148,99		1 449,38		3 892,70
		ФОТ								132,54		3 608,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27.		НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7		122,86		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51		67,80		1 985,28
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								1 639,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	33	ТЦ_15.2.03.05_63_63180 25390_19.10.2022_02	Провод самонесущий изолированный СИП 4х16 (Линии электропередачи) Объем=130*1,02 Всего по позиции	м			132,6	200,00		2 592,38	10,23	26 620,00
										2 592,38		26 620,00
34	34	ФССЦ-20.1.01.01-0005	Зажим анкерный (СИП): SO 66.1 (Линии электропередачи) Объем=15 / 100 Всего по позиции	100 шт			0,15	11 448,00		1 717,20		
										1 717,20		
35	35	ФССЦ-20.1.01.12-0031	Зажим поддерживающий марки SO 69.95 (Линии электропередачи) Объем=7 / 100 Всего по позиции	100 шт			0,07	13 036,00		912,52		
										912,52		
36	36	ФССЦ-22.2.02.09-0001	Крюк SOT 28 с крепежом (6 шурупов с шестигранными головками 6x50 мм и 6 дюбелей 10x50 мм) (Линии электропередачи) Всего по позиции	компл			12	87,52		1 060,24		
										1 060,24		
37	37	ФССЦ-20.1.02.18-1002	Лента багдажная для устройства вертикальной разметки на опорах контактной сети, из нержавеющей стали 08X18H10, толщина 0,76 мм, ширина 19 мм (Линии электропередачи) Объем=50 / 10 Всего по позиции	10 м			5	126,77		633,85		
										633,85		
38	38	ФССЦ-25.2.02.11-0051	Скрепа для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм (NC20) (Линии электропередачи) Объем=100 / 100 Всего по позиции	100 шт			1	582,00		582,00		
										582,00		
39	39	ТЦ_20.1.01.16_63_63180 25390_19.10.2022_02	Зажим Slip (Электротехнические установки на других объектах) Всего по позиции	шт			48	640,00		3 002,93	10,23	30 720,00
										3 002,93		30 720,00
40	40	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2 Объем=(110*0,4*0,9) / 100 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м3			0,396					
				чел.-ч	154		60,984	7,80		475,68		
				чел.-ч	154		60,984	1 201,20		475,68	29,37	13 970,72
								1 201,20		475,68		
										475,68		13 970,72
				%	89	0,9	80,1			381,02		11 190,55
				%	40	0,85	34			161,73		4 750,04
										1 018,43		
41	41	ФССЦпр-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=(4,4+8,6)*1,6 Всего по позиции	1 т груза			21,12	3,96		83,64		
										83,64		
42	42	ФССЦпр-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 25 км Всего по позиции	1 т груза			21,12	17,32		365,80		
										365,80		
43	43	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее Объем=110 / 100 1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,1					
				чел.-ч	5,3		5,83	9,40		54,80		
								49,82		54,80	29,37	1 609,48
								256,27		281,90		
								45,24		49,76	29,37	1 481,45
								1,00		1,10		
				чел.-ч	5,3		5,83			337,80		3 070,93
				чел.-ч	3,9		4,29		307,09	104,56		3 070,93
				%	97		97			101,42		2 978,80
				%	51		51			53,33		1 586,17
										492,55		
44	44	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 8% по массе (Электротехнические установки на других объектах) Объем=110*0,4*0,1 Всего по позиции	м3			4,4	55,26		243,14		
										243,14		
45	45	ФЕРм08-02-143-05	Покрывание кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=110 / 100 1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			1,1					
				чел.-ч	0,48		0,528	8,02		4,23		
								3,85		4,24	29,37	124,53
								1,31		1,44		
								0,23		0,25	29,37	7,34
								0,08		0,09		
				чел.-ч	0,48		0,528			5,77		131,87
				чел.-ч	0,02		0,022		5,24	4,49		127,91
				%	97		97			4,36		127,91
				%	51		51			2,29		87,25
										12,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
46	46	ФССЦ-01.7.06.08-0003	Лента полиэтиленовая сигнальная, ширина 200 мм, толщина 50 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(110*1,02) / 100 Всего по позиции	100 м			1,122	108,00			121,18		
47	47	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=110 / 100 1-1-8 Затраты труда рабочих (ср 1,8) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	чел.-ч	4,42	1,1	4,862	7,68 33,95 1,31 0,23 0,68		37,34 37,35 1,44 0,25 0,75	29,37	1 096,97 7,34
			НР Электротехнические установки на других объектах	%		97	97			35,94	39,54 37,60 36,47		1 104,31 1 071,18
			СП Электротехнические установки на других объектах	%		51	51				19,18		563,20
			Всего по позиции								95,19		
48	48	ФССЦ-24.3.03.05-0026	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые без протяжки ПНД, номинальный внутренний диаметр 50 мм(прим. двустенная) (Электротехнические установки на других объектах) Объем=110*1,02 Всего по позиции	м			112,2	24,48			2 746,66		
49	49	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=110 / 100 1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	чел.-ч	9,92	1,1	10,912	9,40 93,25 46,25 5,02 37,03		102,57 102,58 50,88 5,52 40,73	29,37	3 012,77 162,12
			НР Электротехнические установки на других объектах	%		97	97			176,53	194,19 108,10 104,86		3 174,89 3 079,64
			СП Электротехнические установки на других объектах	%		51	51				55,13		1 619,19
			Всего по позиции								354,16		
50	50	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_19.10.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4x4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=110*1,02 Всего по позиции	м			112,2	833,33			9 139,75	10,23	93 499,63
51	51	ФЕРм08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг Объем=10 / 100 1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м	чел.-ч	10,96	0,1	1,096	9,40 103,02 66,92 7,79 72,97		10,30 10,30 6,69 0,78 7,30	29,37	302,51 22,91
			НР Электротехнические установки на других объектах	%		97	97			242,91	24,29 11,08 10,75		325,42 315,66
			СП Электротехнические установки на других объектах	%		51	51				5,65		185,96
			Всего по позиции								40,69		
52	52	ТЦ_21.1.06.09_63_63180_25390_04.10.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 4x4 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=10*1,02 Всего по позиции	м			10,2	833,33			830,89	10,23	8 499,97
53	53	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 1-леском Объем=(110*0,2*0,4) / 100 1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1,5) 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м3	чел.-ч	88,5	0,688	7,788	7,50 663,75		58,41 58,41	29,37	1 715,50 1 715,50
			НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		89	0,9	80,1			48,79		1 374,12
			СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		40	0,85	34			19,86		583,27
			Всего по позиции								125,06		
54	54	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм- до 5% по массе (Электротехнические установки на других объектах) Объем=110*0,4*0,2*1,1 Всего по позиции	м3			9,68	55,26			534,92		
55	55	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 1-оставшимся грунтом Объем=(110*0,4*0,9-8,8-17,8) / 100 1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1,5) 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м3	чел.-ч	88,5	0,132	11,682	7,50 663,75		87,62 87,62	29,37	2 573,40 2 573,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.10	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			70,16		2 061,29
			Всего по позиции							187,59		
56	56	ФЕРы08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=84 / 100	100 м			0,84					
			1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	9,92		8,3328	9,40		78,33		
			1 ОТ					93,25		78,33	29,37	2 300,55
			2 ЭМ					46,25		38,85		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		4,22	29,37	123,94
			4 М					37,03		31,11		
			ЗТ	чел.-ч	9,92		8,3328					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,336					
			Итого по расценке					176,53		148,29		
			ФОТ							82,55		2 424,49
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			80,07		2 351,76
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			42,10		1 236,49
			Всего по позиции							276,46		
57	57	ТЦ_21.1.06.09_63_63180 25390_30.08.2022_02	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 2х1,5 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=84*1,02	м			85,68	64,00		636,02	10,23	5 483,52
			Всего по позиции							636,02		5 483,52
58	58	ФЕРы08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х500х350 мм	шт			1					
			1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,06		2,06	9,92		20,44		
			1 ОТ					20,44		20,44	29,37	600,32
			2 ЭМ					33,47		33,47		
			3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	29,37	100,45
			4 М					2,94		2,94		
			ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
			ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
			Итого по расценке					56,85		56,85		
			ФОТ							23,86		700,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		679,75
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		357,39
			Всего по позиции							92,16		
59	59	ТЦ_20.4.04.00_63_63180 О 25390_19.10.2022_02	Ящик металлический (Оборудование)	шт			1	2 000,00		380,23	5,26	2 000,00
			Всего по позиции							380,23		2 000,00
60	60	ФЕРы08-03-575-01	Прибор или аппарат Объем=5+1	шт			6					
			1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,03		6,18	9,92		61,31		
			1 ОТ					10,22		61,32	29,37	1 800,97
			4 М					0,38		2,28		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		6,18					
			Итого по расценке					10,60		63,00		
			ФОТ							61,32		1 800,97
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			59,48		1 746,94
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			31,27		918,49
			Всего по позиции							154,35		
61	61	ФССЦ-62.1.01.09-0049	Выключатели автоматические, однополюсные, на ток 16 А (Инженерное оборудование)	шт			5	73,63		368,15		
			Всего по позиции							368,15		
62	62	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3P 25A, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			1	29,62		29,62		
			Всего по позиции							29,62		
			Итого по разделу 2 Устройство освещения :							229 831,17		
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 463,85		
			Эксплуатация машин							6 939,01		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							680,40		
			Материалы							220 428,31		
			Строительные работы							143 385,99		
			Строительные работы							143 020,19		
			в том числе:									
			оплата труда							1 275,21		
			эксплуатация машин и механизмов							2 447,97		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							258,66		
			материалы							137 290,33		
			накладные расходы							1 338,18		
			сметная прибыль							688,50		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							385,80		
			Монтажные работы							90 835,22		
			в том числе:									
			оплата труда							1 188,64		
			эксплуатация машин и механизмов							4 125,24		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							421,74		
			материалы							63 137,98		
			накладные расходы							1 562,06		
			сметная прибыль							821,30		
			Оборудование							778,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оборудование							380,23		
			Инженерное оборудование							397,77		
			Итого ФОТ (справочно)							3 144,25		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 900,24		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 489,80		
			Итого по разделу 2 Устройство освещения							234 999,21		
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							207 304,32		
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							380,23		
Раздел 3. ПНР												
63	63	ФЕРн01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт			1					
			1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,41		0,41	12,92		5,30		
			10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	0,41		0,41	12,69		5,20		
			1 ОТ					10,50		10,50	26,37	308,39
			ЗТ	чел.-ч	0,82		0,82					
			Итого по расценке					10,50		10,50		
			ФОТ							10,50		308,39
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			7,77		228,21
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			3,78		111,02
			Всего по позиции							22,06		
64	64	ФЕРн01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			10					
			1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,16		1,6	12,92		20,67		
			10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	0,16		1,6	12,69		20,30		
			1 ОТ					4,10		41,00	29,37	1 204,17
			ЗТ	чел.-ч	0,32		3,2					
			Итого по расценке					4,10		41,00		1 204,17
			ФОТ							41,00		891,09
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			30,34		433,50
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			14,76		
			Всего по позиции							86,10		
65	65	ФЕРн01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			6					
			1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,9		4,5	9,62		43,29		
			10-4-2 Техник II категории	чел.-ч	0,9		4,5	9,17		41,27		
			1 ОТ					16,91		84,55	29,37	2 483,23
			ЗТ	чел.-ч	1,8		9					
			Итого по расценке					16,91		84,55		
			ФОТ							84,55		2 483,23
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			62,57		1 837,59
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			30,44		883,96
			Всего по позиции							177,56		
66	66	ФЕРн01-03-002-18	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с устройством защитного отключения	шт			1					
			1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	1,8		1,8	9,62		17,32		
			10-4-2 Техник II категории	чел.-ч	1,8		1,8	9,17		16,51		
			1 ОТ					33,83		33,83	29,37	993,59
			ЗТ	чел.-ч	3,6		3,6					
			Итого по расценке					33,83		33,83		993,59
			ФОТ							33,83		735,26
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			25,03		357,69
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			12,18		
			Всего по позиции							71,04		
67	67	ФЕРн01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			10					
			1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,5		5	12,92		64,60		
			10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	0,5		5	12,69		63,45		
			1 ОТ					12,81		128,10	29,37	3 782,30
			ЗТ	чел.-ч	1		10					
			Итого по расценке					12,81		128,10		3 782,30
			ФОТ							128,10		2 784,10
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			94,79		
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			46,12		1 354,43
			Всего по позиции							269,01		
68	68	ФЕРн01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами-опоры	100 измерений			0,1					
			Объем=10 / 100									
			1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	6,48		0,648	12,92		8,37		
			10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	6,48		0,648	12,69		8,22		
			1 ОТ					165,95		16,60	29,37	487,54
			ЗТ	чел.-ч	12,96		1,296					
			Итого по расценке					165,95		16,60		487,54
			ФОТ							16,60		366,78
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			12,28		175,51
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			5,98		
			Всего по позиции							34,86		
Итого по разделу 3 ПНР :												
Итого прямые затраты (справочно)										314,58		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										314,58		
Прочие затраты										660,62		
Пусконаладочные работы										660,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							314,58		
			накладные расходы							232,78		
			сметная прибыль							113,26		
			Итого ФОТ (справочно)							314,58		
			Итого накладные расходы (справочно)							232,78		
			Итого сметная прибыль (справочно)							113,26		
			Итого по разделу 3 ПНР							660,62		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							233 348,22		2 424 573,64
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							2 883,65		84 692,79
			Эксплуатация машин							9 928,33		83 795,11
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							788,47		23 157,37
			Материалы							220 536,24		2 256 085,74
			Строительные работы							146 708,12		1 559 897,14
			Строительные работы							146 321,08		1 556 647,23
			в том числе:									
			оплата труда							1 349,79		39 643,32
			эксплуатация машин и механизмов							5 303,40	8,44	44 760,70
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							355,68		10 446,32
			материалы							137 398,28	10,23	1 405 584,20
			накладные расходы							1 509,61		44 337,73
			сметная прибыль							760,00		22 321,28
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							385,06	8,44	3 249,91
			Монтажные работы							91 042,19		993 907,82
			в том числе:									
			оплата труда							1 219,28		35 810,25
			эксплуатация машин и механизмов							4 239,87	8,44	35 784,50
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							432,79		12 711,05
			материалы							83 137,98	10,23	850 501,54
			накладные расходы							1 602,50		47 065,67
			сметная прибыль							842,56		24 745,86
			Оборудование							778,00		4 092,28
			Оборудование							380,23	5,26	2 000,01
			Инженерное оборудование							397,77	5,26	2 092,27
			Прочие затраты							660,62		19 402,36
			Пусконаладочные работы							660,62		19 402,36
			в том числе:									
			оплата труда							314,58		9 239,22
			накладные расходы							232,78		6 837,03
			сметная прибыль							113,26		3 326,11
			Итого							239 186,63		2 577 299,60
			Итого ФОТ (справочно)							3 672,12		107 850,16
			Итого накладные расходы (справочно)							3 344,89		98 240,43
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 715,82		50 393,25
			Компенсация НДС при УСН БЛ: (220536,24+(9928,33-788,47)+3344,89*0,1712+1715,82*0,15+778)*0,20 ТЛ: (2256085,74+(83795,11-23157,37)+98240,43*0,1712+50393,25*0,15+4092,28)*0,20							46 256,82		469 038,70
			ВСЕГО по акту							285 443,75		3 046 338,30
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							207 304,32		2 120 723,12
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							380,23		2 000,00
			Итого с понижающим коэф. К=0,2994952793									912363,94
			ВСЕГО по акту									912 363,94

Сдал:
Главный инженер ООО "ЭВМ" по
доверенности бл/н от 09.01.2023 года

/А.С. Радаев/

Принял:
Заместитель главы городского округа по
промышленности и строительству

/В.И. Никитин/

дд. 05. 2023 г.